АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  28.03.2018г.
	№ 128

О проведении

 месячника пожарной

безопасности на территории

 города  Струнино

      В соответствии с Планом основных мероприятий города Струнино по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год, П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести на территории города Струнино Александровского района месячник пожарной безопасности с 02 апреля 2018г. по 30 апреля 2018г.
2. Для подготовки и проведения месячника создать организационную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Жугинский Александр Олегович – Заместитель главы местной администрации по жизнеобеспечению;

  Члены комиссии:

Наумова Ирина Александровна – главный специалист отдела ЖКХ МУ «УЖН» - секретарь комиссии;

Баранова Екатерина Сергеевна- заведующий отдела ЖКХ МУ «УЖН» Г.Струнино;

Зацепин Андрей Валерьевич – главный специалист по муниципальному контролю администрации г. Струнино

3. Утвердить план по проведению месячника пожарной безопасности (приложение № 1)
4. Контроль за проведением месячника возложить на организационную комиссию.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Струнино http://городструнино.рф.      .

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации

       А.О. Жугинский
Приложение  №1

К постановлению администрации г. Струнино

От 28.03.2018г. №128

План - календарь

подготовки и проведения месячника пожарной безопасности

на территории г. Струнино Александровского района в апреле 2018 года

	№
п/п
	Наименования мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные
исполнители
	Примечание

	1.
	Проведение комплекса разъяснительных и профилактических мероприятий по предупреждению пожаров в жилом секторе, происходящих при нарушении правил эксплуатации электронагревательных приборов, печного отопления, неосторожного обращения с огнем

	в течение месячника
	Председатель комиссии,
члены комиссии

	2.
	Использование интернет ресурсов для доведения до населения требований пожарной безопасности на территории населенного пункта, садоводческих товариществ, дачных кооперативов, гаражно-строительных кооперативов.

	в течение месячника
	Председатель комиссии,
члены комиссии

	3.
	Размещение информации по обеспечению пожарной безопасности на платежных документах за услуги ЖКХ.

	в течение месячника
	Отдел ЖКХ МУ «УЖН»
Управляющие компании, ТСЖ, ЖСК.

	4.
	Организовать размещение в местах массово пребывания людей наглядной агитации по противопожарной тематике
	в течение месячника
	Гл. специалист по муниципальному контролю

	5.
	Проведение обследований многоквартирных жилых домов с низкой степенью пожарной устойчивостью, с проведением инструктажей проживающего населения и вручением памяток и листовок.
	в течение месячника
	Председатель комиссии,
члены комиссии

	6.
	Проведение профилактической работы на территории г. Струнино:
- проведение подворовых (поквартирных) обходов жилого сектора;

- проведение сходов с населением;

- распространение памяток (листовок) на противопожарную тематику
	в течение месячника
	Председатель комиссии,
члены комиссии

	7.
	Проведение профилактической работы в социально-значимых объектах области с круглосуточным пребыванием людей.
	в течение месячника
	Председатель комиссии,
члены комиссии

	8.
	Подведение итогов месячника пожарной безопасности.
	27.04.2018
	Председатель комиссии,
члены комиссии